Hisc Commentariis typis evulganda statuta ostendunt Sandeciensem fraternalitatem opera caritatis pietatisque fovisse, fideles doctrinis Christi instituere et imbuere voluisse. Sua ipsius funditus natura fraternalitas ab aliis eiusmodi institutis ecclesiasticis nonnihil differebatur (1^o protector, 2^o moderator pietatis, 3^o seniores, 4^o scriba, 5^o dispensator, 6^o visitatores, 7^o famulus fraternalitatis). Fraternalitati erant sua bona mobilia et immobilia. Expectationem movent ea, quae dicuntur de catechesi die dominica instruenda, de sacramentis ab sodalibus fraternalitatis accipiendis, de missis Rorate celebrandis, de devotione 40 Horarum in templo collegiali Sandeciae peragenda. Peculiaria autem praescripta de cantu Gregoriano et populari ab fraternalitate colendo tanti valent, ut ille Institutum in fovendo ecclesiastico cantu Polono optime meritum sit.